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SON SAURA
(CIUTADELLA)
CALA MITJANA
(ALAIOR)
ZONA VIA VERDA
(MANACOR)
ZONA PERIFÉRICA
POLÍGONO
(MANACOR)

BALEARS.
1.

2.

3.

4.

 ZONA CASTILLO DESNARIGADO
ZONA JARAL
 MIRADOR BELIONES
ZONA MONTE TORTUGA

CEUTA
1.
2.
3.
4.

ZONA AL SIERRA
NORTE
ZONA AL ARANJUEZ
ZONA AL SIERRA
OESTE
ZONA AL COLLADO
VILLALBA
ZONA AL SL ESCORIAL

MADRID
1.

2.
3.

4.

5.

ATALAYA (Ciudad Real)
PANTANO VICARIO(Ciudad Real)
MANZANARES (Ciudad Real)
CIUDAD REAL
CIUDAD REAL
ALCAZAR DE SAN JUANO

CIUDAD REAL
1.
2.
3.
4.
5.
6.

ÁREA FLUVIAL RÍO DEVA EN POTES
ASAMBLEA AUTONÓMICA DE CANTABRIA 

 PARQUE URBANO DE MATALEÑAS SANTANDER 
 MONUMENTO NATURAL DE LAS SECUOYAS DEL MONTE

CABEZÓN, )

CANTABRIA
1.
2.
3.
4.

CAMPO: FUENTE DE
LLERT
GRAUS: CUENCA RÍO
ESERA
BENABARRE: SAN
MEDARDO

HUESCA:
1.

2.

3.

VALLE DEL TIETAR
AVILA

1.

MARGEN DERECHO RÍO
IREGUA, EN EL SOTILLO, 
 VILLAMEDIANA

LA RIOJA:
1.



LAS ACCIONES ESTÁN VINCUALDAS A LA SEMANA DEL DÍA MUNDIAL DE LOS
MONTES: DEL 12 AL 20 DE DICIEMBRE DE 2020
cada provincia tiene que registrar cada punto de actuación de
manera individual a partir del 10 de noviembre 2020
CADA OFICINA PROVINCIAL TIENE QUE HACER UNA NOTA DE PRENSA:

PRE-ACTUACIÓN COMO LLAMAMIENTO Y DIFUSIÓN
POST-ACTUACIÓN CON LOS RESULTADOS DE LA RECOGIDA

LAS PUBLICACIONES DE REDES SOCIALES TIENEN QUE IR CON FOTOS/CARTEL,
LOGOS Y LOS SIGUIENTES HASTAG: #PROYECTOLIBERA #BASURALEZA
UNA SEMANA ANTES DE LA RECOGIDA PREVISTA, TODOS LOS TERRITORIOS
TIENE QUE PARTICIPAR EN LA FORMACION DE ELITTER. EL OBJETO DE
“ELITTER”, ES LA CREACIÓN DE UNA HERRAMIENTA DE “CIENCIA
CIUDADANA” PARA LA CARACTERIZACIÓN DE LOS RESIDUOS ABANDONADOS
EN ENTORNOS NATURALES EN EL MEDIO TERRESTRE. (LLEGARÁ LA
CONVOCATORIA DE LA FORMACION POR MAIL)
TODAS LAS BASURAS RECOGIDAS DEBEN DE CARACTERIZARSE CON ESA
METODOLOGÍA
PRESUPUESTO TOTAL ASIGNADO: 10.0000 €

COMPROMISOS Y PROCEDIMIENTO:

P a r a  m á s  i n f o r m a c i o n :  
S a r a  C a s a s : s c o @ c r u s r o j a . e s  

S a r a  E s c u d e r o :  s a e s m u @ c r u z r o j a . e s
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